
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrim onio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   48 del 25/10/2011   Determinazione n.  428 del 27.10.2011   

  

OGGETTO:  Affidamento fornitura dispositivo per sis tema LightMat (CIG n. X7400F16F0) necessario  

all’U.O. di Chirurgia Plastica dell’Istituto.  

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno venticinque  nel mese di ottobre  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
Premesso che: 

• con nota del 22/3/2011, registrata al protocollo dell’Ente al n. 4541 del 29/3/2011, a firma congiunta del Dirigente 
Medico dell’UO di Chirurgia Plastica e del Direttore del Dipartimento Donna, che si allega in copia quale parte 
integrante del presente atto, si è richiesto l’avvio di una indagine di mercato per l’acquisto dei seguenti dispositivi 
monouso: 

1) SA3550 – Valva flessibile standard: 3 box da 5 pz; 

2) 005366 – Cavo maschio Storz-Femmina ACMI, ristelizzabile e compatibile con le nostre fonti luminose: 1 pz; 
 

Vista la nota datata 2/5/2011, registrata al prot. dell’Ente al n. 6958 del 5/5/2011, successivamente integrata con nota 
del 25/7/2011, registrata al prot. dell’Ente al n. 11752 del 3/8/2011, con le quali la Dott.ssa Tanzarella ha specificato 
che il fabbisogno annuo presuntivo della valva di illuminazione denominata “Lightmat” è di 70 unità e precisamente: 

• N. 14 box da 5 pz (cod. SA3550); 

• N. 4 pz contenenti ciascuno 1 cavo maschio storz-femmina ACMI, risterilizzabile e compatibile con le fonti 
luminose (cod. 005366); 

 
Rilevato che la Direzione Sanitaria ha espresso parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla fornitura 
in oggetto; 

 
Ritenuto di accogliere, nelle more dell’espletamento di apposita indagine di mercato, la richiesta di acquisto di: 

• N. 14 box da 5 pz (cod. SA3550); 

• N. 4 pz contenenti ciascuno 1 cavo maschio storz-femmina ACMI, risterilizzabile e compatibile con le fonti 
luminose (cod. 005366); 

 
Dato atto che, questa Area, con nota prot. n. 9268 del 23/6/2011 ha provveduto a richiedere migliore offerta alla Ditta 
Arkon Srl per la fornitura in parola; 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



Visto il preventivo del 28/6/2011, registrato al prot. dell’Ente al n. 9728 del 1/7/2011, formulato dalla Ditta FRL 
Medical Service Srl, che risulta così configurato: 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE Q.TA’ PREZZO UNITARIO O LTRE IVA 

LightMat Standard Flexible (box of 5 pz) SA3550 3 box € 209,47 

Fiber Cords Storz 005366 1 pz € 622,44 

 

Vista la dichiarazione di “esclusiva e privativa industriale” formulata in data 30/8/2011 dalla Ditta Arkon Srl dalla quale 
si evince che “… omissis… presso il Vs. spett.le Ente,  il nostro  rivenditore è la seguente società: FRL Medical 
Service Srl – Via Lequile n. 155 – 73100 Lecce; 
 
Visto l’art. n. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
approvato con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione 
Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare 
determinazioni di acquisto di beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi 
il costo, IVA inclusa, di € 5.000,00; 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto ad 
elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di affidare alla Ditta FRL Medical Service Srl di Lecce la seguente fornitura destinata all’UO di Chirurgia Plastica 

dell’Istituto: 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE PREZZO UNITARIO 
OLTRE IVA Q.TA’ PREZZO COMPLESSIVO 

OLTRE IVA 

LightMat Standard Flexible (box 
of 5 pz) 

SA3550 € 209,47 14 pz € 2.932,58 

Fiber Cords Storz 005366 € 622,44 1 pz € 622,44 

 
per una spesa complessiva di € 3.555,02 oltre IVA, pari ad € 4.301,57 IVA inclusa al 21%; 
 

2) di precisare che la spesa complessiva di € 4.301,57 IVA inclusa al 21%, trova capienza sul Bilancio dell’Ente 
per l’anno 2011 sul conto n. 70010000085 epigrafato “Altri acquisti di beni sanitari”; 

 
3) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
 
 

L’addetto all’istruttoria 
f.to: Sig.ra Anna Lisco 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 
 
 
 



 
 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  27.10.2011   al   in corso  
 
Bari,    27.10.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


